[image: ]
РЕСПУБЛИКА КРЫМ
БАХЧИСАРАЙСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ АРОМАТНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 июля 2019 года                                                                               № 159

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в Порядок применения к муниципальным служащим Ароматненского сельского поселения взысканий за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, утвержденный Постановлением администрации Ароматненского сельского поселения от 11.09.2018 № 189

Рассмотрев протест прокуратуры Бахчисарайского района от 24.07.2019 № 11-42-2019,  на основании Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», руководствуясь Уставом Ароматненского сельского поселения, администрация Ароматненского селького поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Порядок применения к муниципальным служащим Ароматненского сельского поселения взысканий за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, утвержденный Постановлением администрации Ароматненского сельского поселения от 11.09.2018 № 189 следующие изменения:
1.1. Пункт 5.1. настоящего Порядка изложить в новой редакции:
«5.1. Муниципальный служащий подлежит увольнению с муниципальной службы в связи с утратой доверия»;
1.2. Пункт 5.5. настоящего Порядка изложить в новой редакции:
«Увольнение в связи с утратой доверия применяется не позднее одного месяца со дня поступления информации о совершении муниципальным служащим коррупционного правонарушения, не считая периода временной нетрудоспособности муниципального служащего, пребывания его в отпуске, других случаев их отсутствия на службе по уважительным причинам, а также времени проведения проверки и рассмотрения ее материалов комиссией. При этом увольнение в связи с утратой доверия не может быть применено позднее трех лет  со дня совершения коррупционного правонарушения».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликования (обнародованию) в установленном порядке.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Ароматненского сельского поселения				И.А. Лизогуб

image1.wmf